



平成 27 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名 三協フロンテア株式会社  
代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣  
( J A S D A Q ・ コード番号 9 6 3 9 )  
問合せ先 常務取締役管理本部長  
端山秀人  
T E L 0 4 - 7 1 3 3 - 6 6 6 6

### 親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の平成 28 年 2 月期中間決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

##### 1. 親会社等の概況

- |               |                                    |
|---------------|------------------------------------|
| (1) 親会社等の名称   | 有限会社和幸興産                           |
| (2) 所在地       | 千葉県柏市北柏 1 - 1                      |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役 長妻 和男                        |
| (4) 主な事業内容    | 不動産管理業                             |
| (5) 資本金       | 50,000 千円                          |
| (6) 属性        | 親会社                                |
| (7) 当社の関係     |                                    |
| ① 資本関係        | 議決権被所有割合 50.62% (平成 27 年 8 月 31 日) |
| ② 人的関係        | 取締役の兼任 2 名                         |
| ③ 取引関係        | 当社福利厚生施設の賃借 (社員寮等の賃借)              |

## 2. 財務諸表

## 要約貸借対照表

有限会社和幸興産

(単位：千円、%)

科 目	当中間期 (平成28年2月期 中間期末)	前年同中間期 (平成27年2月期 中間期末)	増 減		(参考) 平成27年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	727,854	430,549	297,304	69.1%	552,956
2. 前払費用	11	201	△ 190	△94.2%	81
3. 未収入金	25,806	25,810	△ 3	△0.0%	51,618
流動資産合計	753,673	456,562	297,111	65.1%	604,656
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	114,716	121,064	△ 6,348	△5.2%	117,834
(2) 土地	768,461	768,461	—	—	768,461
(3) その他	8,996	11,050	△ 2,054	△18.6%	9,169
2. 無形固定資産	2,584	2,768	△ 184	△6.7%	2,676
3. 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	1,664,713	1,664,713	—	—	1,664,713
(2) その他	23,001	23,671	△ 669	△2.8%	23,336
固定資産合計	2,582,473	2,591,730	△ 9,256	△0.4%	2,586,192
資産合計	3,336,146	3,048,292	287,854	9.4%	3,190,848
(負債の部)					
I 流動負債					
2. 未払法人税等	89	90	△0	△0.3%	178
3. その他	7,471	7,870	△ 399	△5.1%	7,386
流動負債合計	7,561	7,960	△ 399	△5.0%	7,564
II 固定負債					
1. 社債	1,400,000	1,400,000	—	—	1,400,000
2. その他	3,450	3,450	—	—	3,450
固定負債合計	1,403,450	1,403,450	—	—	1,403,450
負債合計	1,411,011	1,411,410	△ 399	△0.0%	1,411,014
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	50,000	50,000	—	—	50,000
2. 資本剰余金	50,000	50,000	—	—	50,000
(1) 資本準備金	50,000	50,000	—	—	50,000
3. 利益剰余金	1,825,135	1,536,882	288,253	18.8%	1,679,834
(1) 利益準備金	5,064	5,064	—	—	5,064
(2) その他利益剰余金	1,820,071	1,531,818	288,253	18.8%	1,674,770
別途積立金	250,000	250,000	—	—	250,000
繰越利益剰余金	1,570,071	1,281,818	288,253	22.5%	1,424,770
株主資本合計	1,925,135	1,636,882	288,253	17.6%	1,779,834
純資産合計	1,925,135	1,636,882	288,253	17.6%	1,779,834
負債・純資産合計	3,336,146	3,048,292	287,854	9.4%	3,190,848

## 要約損益計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円、%)

科 目	当中間期 自平成27年3月1日 至平成27年8月31日	前年同中間期 自平成26年3月1日 至平成26年8月31日	増 減		(参考) 平成27年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	25,437	26,177	△ 740	△2.8%	50,529
II 売上原価	18,092	43,505	△ 25,413	△58.4%	61,437
売上総利益(△売上総損失)	7,344	△ 17,328	24,672	—	△ 10,908
III 販売費及び一般管理費	16,617	24,120	△ 7,503	△31.1%	42,168
営業損失	9,272	41,448	△ 32,176	△77.6%	53,077
IV 営業外収益	168,779	168,939	△ 159	△0.1%	337,494
V 営業外費用	14,115	14,115	0	0.0%	27,999
経常利益	145,391	113,375	32,016	28.2%	256,417
税引前中間(当期)純利益	145,391	113,375	32,016	28.2%	256,417
法人税、住民税及び事業税	90	90	—	—	180
中間(当期)純利益	145,301	113,285	32,016	28.3%	256,237

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

	当中間期 自平成27年3月1日 至平成27年8月31日	前年同中間期 自平成26年3月1日 至平成26年8月31日	増減	(参考) 平成27年2月期
	金額	金額	金額	金額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税引前中間（当期）純利益	145,391	113,375	32,016	256,417
減価償却費	4,244	5,206	△ 961	10,409
受取利息及び配当金	△ 168,507	△ 168,524	16	△ 337,042
社債利息	14,115	14,115	0	27,999
仕入債務の増減額	282	△ 15,310	15,593	△ 17,350
その他	26,018	△ 2,091	28,109	△ 25,888
<b>小計</b>	<b>21,544</b>	<b>△ 53,230</b>	<b>74,775</b>	<b>△ 85,454</b>
利息及び受取配当金の受取額	168,507	168,524	△ 16	337,042
利息の支払額	△ 14,115	△ 14,115	△ 0	△ 27,999
法人税等の支払額	△ 178	△ 177	△ 1	△ 179
営業活動によるキャッシュ・フロー計	175,758	101,001	74,757	223,408
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の取得による支出	△ 861	—	△ 861	—
投資活動によるキャッシュ・フロー計	△ 861	—	△ 861	—
<b>現金及び現金同等額に係る為替差損益</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>現金及び現金同等額の増加額</b>	<b>174,897</b>	<b>101,001</b>	<b>73,895</b>	<b>223,408</b>
<b>資金期首在高</b>	<b>552,956</b>	<b>329,548</b>	<b>223,408</b>	<b>329,548</b>
<b>資金期末在高</b>	<b>727,854</b>	<b>430,549</b>	<b>297,304</b>	<b>552,956</b>

### 3. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

#### (1)所有者別状況

平成 27 年 8 月 31 日

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	4	4
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	50,000	50,000
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100

#### (2)大株主の状況

平成 27 年 8 月 31 日

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
長妻 和男	千葉県柏市	7,200	14.40
長妻 貴嗣	千葉県柏市	32,800	65.60
長妻 幸枝	千葉県柏市	8,180	16.36
塚本 由香	東京都千代田区	1,820	3.64
	—	50,000	100.00

#### (3)役員の状況

平成 27 年 8 月 31 日

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数(株)
代表取締役		長妻 和男	昭和 11 年 5 月 22 日生	昭和 44 年 12 月 三協フロンテア(株)設立、代表取締役社長 昭和 57 年 5 月 当社設立、代表取締役(現任) 平成 14 年 6 月 三協フロンテア(株)代表取締役会長 平成 18 年 6 月 三協フロンテア(株)取締役会長(現任)	7,200

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
取締役		長妻 貴嗣	昭和40年5月21日生	昭和57年5月 当社、取締役(現任) 平成6年1月 三協フロンテア(株)入社 平成14年6月 三協フロンテア(株)代表取締役社長(現任)	32,800
取締役		長妻 幸枝	昭和14年9月27日生	昭和57年5月 取締役(現任)	8,180
取締役		塚本 由香	昭和38年11月3日生	平成5年6月 取締役(現任)	1,820

- (注) 1. 取締役長妻貴嗣は、代表取締役長妻和男の長男であります。  
2. 取締役長妻幸枝は、代表取締役長妻和男の配偶者であります。  
3. 取締役塚本由香は、代表取締役長妻和男の長女であります。

(4)参考事項

当社の大株主構成は下記の通りであります。

平成27年8月31日現在

	所有株式数	発行済株式総数に対する割合
(有)和幸興産	11,233 千株	48.09%
長妻和男	648 千株	2.78%
長妻貴嗣	3,314 千株	14.19%

以上